
1.

7

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Produselor alimentare pentru semestrul II
al anului de studii Z02l - 2022

(se indicd obiectul achiziliei)
prin procedura de achizilie cererea ofertelor de prefuri

(tipul procedurii de achizitrie)

Denumirea autorit5lii contractante:L rofesi

IDNO: 1007606006400

4. Numirul de telefon/fax: Tel:(0235)-30-695_;(0235)-30-6gg

5. Adresa de e-mail 9i de internet a autoritilii contractante: sp.scoala.orhei@mail.ru

6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentalia de
atribuire: documentslia de atribuire este anexatii tn cadrul proceclurii tn SIA RSA7

7' Tipul autoritilii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, menfiunea
ci autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizilie sau cI achizilia implici o
altl formi de achizilie comuni): Autoritate bugetarl

8' Cumpiritorul invitl operatorii economici interesa!i, care ii pot satisface necesitifile, si
participe Ia procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmrtoarelor
bunuri /serviciillucriri:

t:: ::::.

:::: :: .

' ji::: i i,

.Ni
. :]:. ]
,d/b orflucririlor

solicitate

Unitate
ade

misuri
lot in parte)

Lotul I

I 15800000-6

BorS acru
pac 85

Pachelele 20,0 gr.
HG RM 1523 din

29.t2.2007
Cu livrare I datb pe

sdptdmind.

425.00

Lotul2

)

r5800000-6

Brinzd de vaci
grdsime 5%

ke 155

Ambalat in saci de
polietilend 2 kg

5grdsime.
PTMD67-00400053-

058:2006
Cu livrare 2 oripe

sdptdmind.
6200.00

Lotul3



3 15800000-6

Cacao praf ke 9

Cu con{inut redus de

grdsime. ambalaj de 100

gr. GOST 108-76. Cu
livrare 1 datd pe

sdotdmind. 720.00

Lotul4

4 15800000-6

Carne de bovind
cu os din $old

kg 465

Proaspdtd cu os din
qold categoria I,

calitatea
superioar6,

GOST 779 -55.
HG 460 din

2I.05.2018 cu liware
2 ori pe s[ptdmind 34875.00

Lotul5

f, 1 5800000-6

Carne de porc cu
OS kg 580

Proaspdtd cu os

categoria I,
calitatea

superioar6,
GOST 7724-77

HG 460 din
2t.05.2018

Cu liware 2 ori pe

sAptamlna 37700.00

Lotul6

6 15800000-6
Carne de vitd porc
tndbusitd bor.0,5 bor 440

Borcane de sticla
0.51. HGM RM nr.
520 din 22.06.2010

Cu livrare 1 data pe

sdptdmind 15840.00

Lotul T

15800000-6

CartoJi proaspeli kg 4200

Ambalaj:in saci.
Tuberculi intregi,
uscali, proaspefi,

curali gi sin6to;i.
Fdrd miros gi gust

strdin, de

dimensiuni medii/
180-200 gr., de

culoare galbend sau

rogie, Livrarea in
saci de 25-50kg, 2

ori in
saptamina.,Standar
de de referinld HG

rc.929 drn
3r.12.2009

Termen de livrare:
2 onin sdptdmind. 29400

Lotul S

8 1s800000-6
Ceai negru ke )<

Ceai negru, frunze
intregi, calitate

superioard, ambalat cdte
100e, GOST 1937-90. 2000



Cu liware I datd pe
sdptdmind

Lotul9

9 l 5800000-6

Ceapd proaspdtd kg 570

Ambalaj: in saci.
Bulbi intregi, curati

;i sdndtogii. Fdrd
vdtdmdri, fdrd

semne de alterare,
suficient de uscatd

in stadiu de
utilizare.

Dimensiuni medii,
I bucata 150-180 g.

Conform:
Standarde de

referinld HG nr.
929 din

3Lt2.2009.

Cu livrare 2 ori pe
sdptdmind. 3990.00

Lotul l0

10

15800000-6 Chifld cu magiun
ambalate cite una -
100gr.

buc 2580

La bucatd 100,0 gr,
GOST 28809-90
Cu liware I dat[ pe

sdptdmind. 7740.00
Lotul 11

11

15800000-6

Crupe de urnautcd ke 285

Ambalaj I kg. calitate 
I

superioard GOST 9353- 
|

90. Cu liware I datA pe 
I

sdptdmind, fara I

daunarori, cu,rare I zaso.oo
Lotul 12

12

l 5800000-6

Crupe de grdu
ke 260

Ambalaj in saci 25-
5Okg

PTMD67-
38869887-005 HG

520,1191
Cu livrare 1 datd pe

sAptAmina.

1820.00
Lotul 13

13 15800000-6

Fulgi de ovdz
ke 110

Calitate superioard,
STAS 7022-97 I

HG 520 din
22.06.2010

Cu livrare I datd pe
sdptlminS.

1100.00
Lotul 14

l4 I 5800000-6
Crupe de hriscd

kg 205

Hrigcd boabe intregi,
ambalaj I kg, calitate

superioard, GOST 5550-
74.Cu liware I dat6pe

sdptdminf,. fara 6150.00



daunatori, curate

Lotul 15

15 l 5800000-6

Crupe de orz

ks 410

Macinat marunt,
ambalaj in saci 25-

50kg,
STAS 578460 HG
520 din 22.06.2010

Cu livrare 1 dat[ pe
sdptdmin[.

2870.00
Lotul 16

t6 I 5800000-6

Dro.idie prospatd kg )

Pachet 50,0 gr
GOST 28483-90
Cu livrare I datd pe

sdpt6min[. 100.00
Lotul 17

t7 I 5800000-6

Fusole ke 120

Saci 25 kg,
Albe,uscate,

STAS 1302-69,HG
205 din 11.03.2009

Cu liware I dat6 pe
sdptdmind. 3000.00

Lotul 18

18 I 5800000-6

Fdind de srhu ke 280

Calitate superioard,
STAS 5M202:2000/

HG 68 din
29.01 .2009 Cu liware

I datd pe sdptdmind. 1680.00
Lotul 19

19 I 5800000-6

Fileu din piept de
pui broler ke 130

Inghelatd ftr6 os
congelat, ambalatd

la5kg
GOST 25391-82
Cu liware I datd pe

sdpt6min6.

7800.00

Lotul20

60

20 15800000-6

Frunzd de dufin pac

Ambalaj pachete
polietilena 200 gr
STAS 17594-81
Cu livrare 1 dat6 pe

sdptdmind. 300.00
Lotul2l

kg

2l I 5800000-6

Lapte pusterizat
2,5%

2180

In pachete de
polietilend de 1,0 L
STAS 1327779 I

HG 611 din
05.07.2010

Cu livrare 2 ori pe
sdptdminS. 21800.00

Lotul22

bor

)) l 5800000-6 Mazdre conservatd
bor.0,7 240

In borcane de 700
grame,

STAS I5842-90 SM 3600.00



1g6,HG 1191
Cu liware I datd pe

r 5800000-6

Mazdre bob uscat

$lefuitd intreagd
PTMD6738869887

003:2005
HG 205 din
rr.03.2009

Cu livrare I datd pe

1 5800000-6

Mere proaspete

Ambalaj: in
ladd.Fructe intregi,
intacte, sdndtoase,
curate, cu aspect

proapdt, neafectate
de putrezire, urmd

de boli sau
vdtdmdri.

Continutul fiecdrui
ambalaj trebuie sI
fie omogen gi sd

conlind numai
mere de aceeagi

origine, calitate gi
calibru.

Cu liware 2 ori pe

Ambalaj: In saci.
Intregi,sindtoqi ,
STAS 26767-8s
Cu liware 2 ori pe

Orez bob rotund

Bob Elefuit, intreg,
calitatea Super.
STAS 6292_93

Cu liware 1 datd pe

I 5800000-6

Ambalaj sticle de 1

litru
STAS 6700411705 I

HG 1403 din
09.t2.2008

Cu liware I dattr pe



28 I 5800000-6

Oud de gdind
buc 3630

De masa, dietetice,
de greutate nu mai
mica de 63grame

SM89 sau HG
435din 28.05 .2010
Cu liware I datl pe

sdptdmin6.

7260.00
Lotul29

29 l s800000-6
Pastd de roSii
borc.0,7 kg 170

365

25Yo, calitatea
I,ambalaj in borcane

de 700grame
STAS 3343-89 HG

1191 din
23.12.2010

Cu liware I dat6 pe
sdptlmind. 5100.00

Lotul30

30 15800000-6 Pastefdinoase de
claso I kg

Calitate superioard
Pachet 5 kg

STAS 875-92IHG
77 5 din 03.07 .2007

Cu liware I dat[ pe
sdptdmind. 36s0.00

Lotul3l

31 r 5800000-6

Pdtrunjel uscat I pac | 180

Pachelel 5,0 gr.
SM21l:2000

Cu liware I dat[ pe
sdptdmind. 900,00

Lotul32

32 15800000-6
Pdine dinfdind de
grAu

kg 6760
Calitateal, SM 173

Cu liware zilnicd
54080.00

Lotul33

33 15800000-6 PeSte congelat
,,Hec,

kg 660

Fdrd cap 0,700-l
kg/buc,

STAS 20057_96
Cu livrare I datl pe

_ sdptdmind. 29700.00
Lotul34

34 15800000-6

Piper negru boabe kg 3

Ambalaj pachete
polietilena 200gr
STAS 29050-91,

HG 520 din
22.06.2010

Cu liware I dat6 pe lun6 600.00
Lotul35

35 15800000-6
Piper negru
mdcinat kg 3

Ambalaj pachete
polietilena 200gr

Cu livrare I datl pe lund
STAS 29050-91,

HG 520 din 600.00

6



22.06.2010

Lotul36

36 r5800000-6

Pui broler cu
Jierbere rapidd kg 7s0

Proasp6td rdcit6,
giini intregi

PT MD
6700400053033:200

6lHG 696 din
04.08.2010

Cu liware 2 ori pe
sdptdm?nd. 27000.00

Lotul3T

37 15800000-6
Pulpe de pui broler

kg 750

Cu ferbere rapidd,
calitatea I, in cutii
de carton de 5kg

HG 696 din
04.08.2010

Cu livrare 2 ori pe
sdptdmin[.

22500.00
Lotul33

38 15800000-6

Sare de ldmAe I U* )

Pachetele 100 gr.
GOST 908-79

Cu liware 1 datd pe
sdpt6min6. 100.00

Lotul39

39 15800000-6

Sare iodutd
kg 150

Ambalaj pachet de
polietilena de lkg
STAS 13830-97,

HG 596 din
03.08.2011

Cu livrare I datd pe
slptdmind.

750.00
Lotul40

40 15800000-6

Sfecld rogie kg 255

I

I ambalaj: in saci.

I 
Rddicina curatd, cu

aspect proaspdt,
ftrd semne de

alterarc. Miezul
suculent de culoare

ro;u inchis.
Dimensiuni medii I

buc. 300-500 g.,
conform HG nr.

929 din
31.12.200s 

l

Cu liware 1 dat6 pe 
Isdptf,min[. I 1530.00

Lotul4l

41 15800000-6

SmAnfind 15%

kg t45
In pachete de

polietilena de 0,5 L
STAS 4350.00



pac 0,5 10.02.789.09.89
HG 611 din
0s.07.2010

Cu livrare 2 ori pe
sdptdmind.

Lotu.l42

42 15800000-6

Suc dinfructe
mere qi struguri
bor.3 I

kg 600

Asortiment, limpezit
borcane 31it.

SM 183:2003

Cu liware I dat6 pe
lun6 4800.00

Lotul43

43 15800000-6
Ulei deJloarea
soarelui raJ,but. kg JO5

Rafinat dezodorizat,
arnbalatin sticle de

5l
STAS 7022-97,HG
434 din27.05.2010

Cu liware 2 ori pe
sdptdmind. r6950.00

Lotul44

44 15800000-6

Unt crestianscoe
72,5% pac 0,2 kg 375

Din smdntdnd dulce
nesdrat 72,5Yo

grasime, fdrd adaos
de grdsimi vegetale,
ambalaj 200grane,

STAS 37-9T IHG
611 din 05.07.2010

Cu liware 2 ori pe
s[ptdmind. 41250.00

Lotul45

45 r5800000-6

Varzd kg

Ambalaj: In saci.
Cdp6lini bune,
curate, tare, cu
frunze puternic

ataEate, fhrd leziuni
puternice ale
frunzelor de

proteclie, fhrd
deprecieri cavzate
de ddundtori,fafi,

lovituri gi

deteriordri,
necrdpatd.,fard orice

fel de materii
strdine vizibile.
Greutatea unei

bucati 1500-3000
g. Conform HG nr.

929 din
3r.12.2009.

550

3850.00



Cu liware I datd pe
s[ptdmind.

Lotul46

46 15800000-6

Zahdr cristalizat
din sfecld

kg 950

Din sfecld de calitate
standard, ambalaj in

saci de 50kg

STAS 2T94 I HG
774 din03.07.2007

Cu liware I dat[ pe

sdotdmind. 13300.00

47 Lotul47

15800000-6

Crupe de griE
kg 30

Ambalaj I kg, calitate
superioarS, STAS 7022 -
97 GH52022.06.2010

Cu livrare I dat6 pe
sdptlminf,, fara

daunatori, curate
Cu livrare 1 dati pe

sdptdmind. 300.00

Valoarea estimativi totali firi TVA 450405.00

g. in cazul in care contractul este impirlit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicali se admite sau nu se

admite)

11. Termenii gi condiliile de livrare/prestare/executare solicitali: incepind cu 01.0I.2022 -
30.06.2022.

12. Termenul de valabilitate a contractului:30.06.2022

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu

(indicali da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz):

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege ;i acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora 9i a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinlelor eventual impuse; se menlion eazil informaliile solicitate (DUAE,
documenta!ie):



Nr.

,d/o

Descrierea criteriulu ilcerin!ei Mod de demonstrare a
indeplinirii criteriuluVcerin!ei:

Nivelul minim/
Oblieativitatea

!I DUAE Conform Anexei nr.1 la Ordinul
nr.l77 din 9 octombrie Ministerul
Finanlelor (se va complete
formular ul atagat in SIA RSAP
MTender, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice)

DA

2.
Certifi catld ecizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de
Stat al persoanelor juridice

Copie confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice a
ofertantului

DA

a
J.

Certificat de efectuare sistematicd a
pldlii impozitelor, contributiilor
eliberat de Inspectoratul Fiscal de
Stat

copie, confirmatd prin aplicarea
semndturii electronice a
ofertantului, valabil la data
deschideri i ofertelor.

DA

+. Oferta Original formularul F3. I
confi rmatd prin semndtura
electronic

DA

5. Date despre participant (tel, adresa,
recomanddri , etc)

Original, confirmatd prin
semndtura electronicd

DA

6. Certificat de
c onfo rm i tateli no fens i v ttate I c alitate
sau alt certificat ce confirm calitatea
gi provenienla bunurilor

Copie. Eliberat de un organ
abilitat, ce confirmd calitatea gi

provenienla produselor,
confirmatd prin semndtura
electronicd

DA

7. Autorizalia de funclionare Copie confirmatd prin semndtura
semndtura electronicf,

DA

8. Specificalii tehnice gi de pre! Original, formularul F4.L 4.2-
confirmat prin semndtura
electronicd (conform IPO)

DA

9.
Autorizafia sanitard veterinard de
funclionare (pentru produse
animaliere)

copia semnatd gi gtampilata de
participant.

DA

10.
Pagaportul sanitar al transportului

copie confirmatd prin semndtura gi
gtampilatd de participant eliberat
de CS Publicd

DA

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitaliei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupi caz_

17' Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificali daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitalia electronici): _trei runde, pasul
min-O.4o/o

18. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz):

l9' Criteriul de evaluare aplicat pentru arljudecarea contractului:cel mai mic pre( per Iot
10



22.

23.

24.

)<

20.

;il
Factorii de evaluare a ofertei celei mai
nderile lor:

avantajoase din punct de vedere economic, precum

21. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pinl la: [ora exactdJ _10.00

pe: [datal 21.12.2021

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediut SIA RSA/
Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse.

Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cuzului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA uRSAp,.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de
stat

27. Respectivul contract se referd la un proiect gi/sau program finanlat din fonduri ale
Uniunii Europene:

(se specificd denumirea proiectului gi/sau programului)

28. Denumirea gi adresa organismului competent de solulionare a contestaliilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chigindu, bd. stefun cel Mare 9i sfail nr.I24 (et.4), MD 2001;
Te UFax/e mail : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 S I, co ntes tatii@Ans c. md

29.Data (datele) si referinla (referinlele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunlul respective (daci este

"u"ul)t
30. in cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor

rtttro""t

31. Data publicirii anunlului de intentie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf: nu a fost publicat un anunt de intentie

Data transmiterii spre publicare a anunlului de particip arez 14.12.2i21

tn cadrul procedurii de achizilie publici se va utiliz alzccepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Da

sistemul de comenzi electronice Nu
facturarea electronicd Da

32.

33.

34.

ll



ile electronice Da

35. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achiziliile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise sp-re publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

(se specificd da sau nu)

36. Atfe informalii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Munteanu Serghei

C)

:ii"l-=*i.i',b

k'hffi
ffiW)ri

t2


